[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
 GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[bookmark: _Hlk12432529]

REQUERIMENTO Nº     /2021

[bookmark: _GoBack]      Requeiro a Mesa, após ouvido o Plenário, na forma Regimental, que seja solicitado ao Exmo. Prefeito Sr. Marcones Sá e ao Secretário de Desenvolvimento Rural Sr. Veronaldo Gonçalves no sentido de que seja agilizada o início do programa de PERFURAÇÕES DE POÇOS em nosso município.
JUSTIFICATIVA:
      Eu vejo como prioridade, a urgência no início da programação das perfurações de Poços em nosso município.
      Tenho o conhecimento de que recebemos o maquinário com alguns problemas como por exemplo, várias hastes empenadas, mas a população não quer ouvir os problemas da gestão e sim quer ouvir a solução dos seus problemas.
      Não houve um inverno satisfatório esse ano em nosso município, temos várias localidades na qual estão com dificuldades no abastecimento hídrico tanto para consumo próprio quanto para as criações. E não podemos ficar esperando muito tempo, para atender essa demanda de nossa população rural.
      Essa solicitação proporciona uma melhor qualidade de vida e mais dignidade, para as famílias rurais do nosso município. Sei que não dará para atender a todos, mas a perfuração de poços tem que ser planejada e localizadas de forma a atender a coletividade e não apenas o individual.

      Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize este encaminhamento.

      Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Salgueiro, 19 de Julho de 2021
[image: ]                                            Atenciosamente,

_______________________________
Bruno Marreca –– PSB
Vereador
______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png

image2.jpeg

image3.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.